
 1 

 

Dotyczy: ZAMAWIANIA USŁUG KURIERSKICH  
 

W dniu 27.03.2017r., w wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego, została zawarta 

umowa nr OZ/U/17/9/EO pomiędzy  

Politechniką Śląską,   

a  

Pocztą Polską S.A.,  ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa.  

 

Umowa obowiązuje do dnia 27.03.2020r. lub do wyczerpania ceny umowy, ewentualnie 

powiększonej o 50% wartości, wynikającej z prawa opcji przewidzianego w umowie, w zależności              

od tego co nastąpi wcześniej. 

  
W związku z powyższym:  

 Zakup usługi musi być realizowany u powyższego wykonawcy,  

 Faktury VAT za usługi kurierskie (wskazane w „Zasadach zamawiania usług kurierskich” 

będących  załącznikiem nr 1) wystawiane przez inne firmy nie będą rozliczane.  

 

Przesyłki kurierskie można nadawać za pośrednictwem kuriera, po uprzednim zgłoszeniu zlecenia 

odbioru:  

 telefonicznie pod numer: 0-804-104-104 z tel. stacjonarnych, +48 43 842 0 842 z tel. GSM                      

     i z zagranicy (opłata za połączenie zgodnie z cennikiem operatora),  

 drogą elektroniczną https://www.pocztex.pl/zamow-kuriera/  

 

Nadawca zobowiązany jest do:  

 nadawania przesyłek kurierskich w formie odpowiadającej wymogom dla danego rodzaju 

przesyłek, określonym w Regulaminie POCZTEX, EMS (załącznik 2, 3),  

 wypełniania nalepki adresowej, oraz umieszczania w polu UMOWA „Umowa nr ID 359566/S                           

z dnia 27.03.2017r.”,  

 złożenia odcisku pieczątki identyfikującej jednostkę organizacyjną Politechniki Śląskiej,  

 przygotowania przesyłki kurierskiej do odbioru przez kuriera Poczty Polskiej w wyznaczonym  

     miejscu.  

 

W dziale OZ sprawę prowadzi:  Krzysztof Matlak,   tel. 13-35 

                                                 Bronisława Kasperkiewicz , tel. 15-83. 

 



 2 

ZAŁACZNIK NR 1  

 

 

 

ZASADY ZAMAWIANIA USŁUG KURIERSKICH 

obowiązujące w Politechnice Śląskiej 

 

 

Uprzejmie informuję, że w wyniku przeprowadzenia przetargu nieograniczonego, 

została zawarta umowa nr OZ/U/17/9/EO na sukcesywne świadczenie usług kurierskich. 

 Za realizację umowy odpowiedzialne są Jednostki Organizacyjne Zamawiającego 

wskazane w tabeli pn. „Zestawienie jednostek Zamawiającego (na które będą dostarczane 

faktury VAT)”. 

Podczas pierwszego zamówienia telefonicznego kuriera, operator infolinii nada 

Zamawiającemu indywidualny Numer klienta, odpowiadający adresowi danej jednostki. 

Zamawiający będzie zobowiązany do posługiwania się nadanym numerem klienta,                    

za każdym razem podczas składania zamówienia. 

 

 

1. OBOWIĄZUJĄCY CENNIK:  

 

Lp. Nazwa 
 

Kraj docelowy Masa przesyłki 
Ilość 

sztuk 

Cena za 

jedną sztukę 

Wartość 
(kol. 5 x 

kol.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Przesyłki krajowe 

doręczone w 

następny dzień 

roboczy 

Polska 

do 1 kg 800 14,76    11808,00 

ponad 1kg do 5kg 80 14,76 1180,80 

ponad 5kg do 10kg 30 14,76 442,80 

ponad 10kg do 20kg 15 14,76 221,40 

ponad 20kg do 30kg 15 14,76 221,40 

ponad 30kg do 50kg 15 29,52 442,80 

2 
Przesyłki krajowe 

do godziny 9:00 

do 1 kg 90 63.96 5756,40 

ponad 1kg do 5kg 11 63,96 703,56 

ponad 5kg do 10kg 2 63,96 127,92 

ponad 10kg do 20kg 2 63,96 127,92 

ponad 20kg do 30kg 2 63,92 127,92 

ponad 30kg do 50kg 2 78,72 157,44 

3 
Przesyłki krajowe 

do godziny 12:00 

do 1 kg 90 33,21 2988,90 

ponad 1kg do 5kg 20 33,21 664,20 

ponad 5kg do 10kg 2 33,21 66,42 

ponad 10kg do 20kg 2 33,21 66,42 

ponad 20kg do 30kg 2 33,21 66,42 

ponad 30kg do 50kg 2 47,97 95,94 

4 

Przesyłki krajowe z 

uzgodnionym 

terminem 

doręczenia 

do 1 kg 80 63,96 5116,80 

ponad 1kg do 5kg 25 63,96 1599,00 

ponad 5kg do 10kg 10 63,96 639,60 

ponad 10kg do 20kg 10 63,96 639,60 

ponad 20kg do 30kg 10 63,96 639,60 

ponad 30kg do 50kg 3 78,72 236,16 



 3 

5 

Przesyłki 

zagraniczne 

(Europa)  

Albania do 1 kg 5 173,32 866,60 

Andora 

do 1 kg 1 173,32 173,32 

od 1 kg do 5 kg 1 200,38 200,38 

od 5 kg do 10 kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Austria 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Belgia 

do 1 kg 30 173.32 5199,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

 ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Białoruś do 1 kg 5 173,32 866,60 

Bośnia i 

Hercegowina 
do 1 kg 5 60,00 300,00 

Chorwacja 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Czarnogóra do 1 kg 5 173,32 866,60 

Czechy 

do 1 kg 30 122,89 3686,70 

ponad 1kg do 5kg 1 132,73 132,73 

ponad 5kg do 10kg 1 146,26 146,26 

ponad 10kg do 20kg 1 170,86 170,86 

Dania 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Estonia 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Finlandia 

do 1 kg 3 173,32 519,96 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Francja 

do 1 kg 10 173,32 1733,20 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Grecja 

do 1 kg 6 173,32 1039,92 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Hiszpania 

do 1 kg 15 173,32 2599,80 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 



 4 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Holandia 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Irlandia 

do 1 kg 15 173,32 2599,80 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Kosowo do 1 kg 5 60,00 300,00 

Litwa 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Luksemburg 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Łotwa 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Monako 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Niemcy 

do 1 kg 30 173,32 5199,60 

ponad 1kg do 5kg 5 200,38 1001,90 

ponad 5kg do 10kg 5 247,12 1235,60 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Norwegia 

do 1 kg 3 173,32 519,96 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Portugalia 

do 1 kg 10 173,32 1733,20 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Rumunia 

do 1 kg 3 173,32 519,96 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

San Marino 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Serbia do 1 kg 5 173,32 866,60 



 5 

Słowacja 

do 1 kg 30 122,89 3686,70 

ponad 1kg do 5kg 1 132,73 132,73 

ponad 5kg do 10kg 1 146,26 146,26 

ponad 10kg do 20kg 1 170,86 170,86 

Słowenia 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Szwajcaria 

do 1 kg 3 173,32 519,96 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Turcja 

do 1 kg 6 173,32 1039,92 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Ukraina 

do 1 kg 2 173,32 346,64 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Węgry 

do 1 kg 5 173,32 866,60 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 
247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Wielka Brytania 

do 1 kg 15 173,32 2599,80 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

Włochy 

do 1 kg 10 173,32 1733,20 

ponad 1kg do 5kg 1 200,38 200,38 

ponad 5kg do 10kg 1 247,12 247,12 

ponad 10kg do 20kg 1 402,10 402,10 

6 Przesyłki 

zagraniczne (kraje 

poza Europą)  

Ameryka Północna: 

Kanada, Kuba, 

USA, Meksyk, 

Bahamy, Barbados, 

Panama, 

Dominikana, 

Grenada, 

Gwatemala, 

Honduras, Jamajka, 

Salwador 

do 1 kg 10 266,80 2668,00 

od 1 kg do 5 kg 1 512,80 512,80 

od 5 kg do 10 kg 1 820,30 820,30 

Ameryka Środkowa: 

Gwatemala, 

Kostaryka 

do 1 kg 5 266,80 1334,00 

od 1 kg do 5 kg 1 512,80 512,80 

od 5 kg do 10 kg 1 820,30 820,30 

Ameryka 

Południowa: 

Argentyna, Boliwia, 

Brazylia, Chile, 

Ekwador, Gujana, 

do 1 kg 5 266,80 1334,00 

od 1 kg do 5 kg 1 512,80 512,80 



 6 

Peru, Urugwaj, 

Kolumbia, 

Wenezuela, 

Paragwaj, Surinam. 

od 5 kg do 10 kg 1 820,30 820,30 

Afryka :  

Algieria, Burkina 

Faso,  Czad, Dżibuti, 

Egipt, Etiopia, 

Ghana, Gambia, 

Gwinea, Kongo, 

Demokratyczna Rep. 

Kongo, Malawi, 

Mali, Maroko, 

Niger, Nigeria, 

Togo, Tunezja, 

Tanzania, Uganda, 

Wybrzeże Kości 

Słoniowej, 

Zimbabwe, 

Botswana, Gabon, 

Kamerun, 

Madagaskar, 

Mozambik, 

Mauretania, 

Namibia. 

do 1 kg 5 266,80 1334,00 

od 1 kg do 5 kg 1 512,80 512,80 

od 5 kg do 10 kg 1 820,30 820,30 

Afganistan do 1 kg 5 89,00 445,00 

Arabia Saudyjska do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Armenia do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Australia 

do 1 kg 10 254,50 2545,00 

od 1 kg do 5 kg 1 500,50 500,50 

od 5 kg do 10 kg 1 808,00 808,00 

Azerbejdżan do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Bangladesz do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Chiny 

do 1 kg 10 202,84 2028,40 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

Gruzja do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Hongkong do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Indie 

do 1 kg 9 202,84 1825,56 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

Indonezja 

do 1 kg 5 202,84 1014,20 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

Irak do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Iran do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Izrael 

do 1 kg 6 173,32 1039,92 

od 1 kg do 5 kg 1 200,38 200,38 

od 5 kg do 10 kg 1 247,12 247,12 

Japonia 

do 1 kg 10 202,84 2028,40 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

Jemen do 1 kg 5 89,00 445,00 

Kazachstan do 1 kg 5 202,84 1014,20 



 7 

Kirgistan do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Korea Południowa 

do 1 kg 9 202,84 1825,56 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

Liban do 1 kg 5 89,00 445,00 

Libia do 1 kg 5 81,00 405,00 

Pakistan do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Rosja  

do 1 kg 10 173,32 1733,20 

od 1 kg do 5 kg 1 200,38 200,38 

od 5 kg do 10 kg 1 247,12 247,12 

Sudan do 1 kg 5 266,80 1334,00 

Syria do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Tadżykistan do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Turkmenistan do 1 kg 5 202,84 1014,20 

Uzbekistan do 1 kg 5 89,00 445,00 

Wietnam 

do 1 kg 3 202,84 608,52 

od 1 kg do 5 kg 1 325,84 325,84 

od 5 kg do 10 kg 1 485,74 485,74 

7 Potwierdzenie odbioru tzw. ZPO (dotyczy przesyłek krajowych) 50 3,94 197,00 

 

2. Rozliczenia finansowe wykonanych usług będą dokonywane w okresach 

miesięcznych, z uwzględnieniem cen jednostkowych brutto ujętych w Obowiązującym 

Cenniku. Płatność za wykonane usługi kurierskie będzie dokonywana w formie płatności  

„z dołu” w miesięcznym okresie rozliczeniowym. Z tytułu realizacji usług objętych 

umową, Wykonawca będzie wystawiać w terminie do 7 dni po zakończeniu każdego 

miesiąca kalendarzowego, oddzielne faktury VAT (dla każdej jednostki/komórki 

Zamawiającego osobna faktura) na: Politechnika Śląska, 44 – 100 Gliwice, ul. Akademicka 

2A. Na każdej fakturze VAT musi się znaleźć nazwa jednostki/komórki organizacyjnej 

Politechniki Śląskiej, która zleciła nadanie przesyłek.  

   Faktury Zamawiający będzie opłacał w terminie do 30 dni od daty złożenia faktury    

  VAT, na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. 

 

Podczas procedowana faktury w SOD należy w opisie Linii budżetowej  

w szczególności: 

- wybrać sposób określenia wymiarów: „Inne”, 

- w Tekście transakcji podać: „Umowa nr OZ/U/17/9/EO, ID  359566/S„                          

- wskazać tryb zamówienia publicznego: „procedura ustawowa”.  

 

 

 

 

 

 



 8 

3. Zestawienie jednostek Zamawiającego (na które będą dostarczane faktury VAT) 

Lp. 
Symbol 

org. 

Nazwa Jednostki/komórki organizacyjnej 

Zamawiającego 

Adres 

Jednostki/komórki 
Miasto 

1.  RE Wydział Elektryczny  ul. Krzywoustego 2  Gliwice 

2.  AKS Sekretariat Kwestury  ul. Konarskiego 18 Gliwice 

3.  AOS Administracja Osiedla Studenckiego  ul. Kujawska 10 Gliwice 

4.  RAR Wydział Architektury  ul. Akademicka 7  Gliwice 

5.  RAS Sekretariat Kanclerza  ul. Konarskiego 18 Gliwice 

6.  RAU Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki  ul. Akademicka 16  Gliwice 

7.  RB Wydział Budownictwa  ul. Akademicka 5 Gliwice 

8.  RB2 Katedra Konstrukcji Budowlanych  ul. Akademicka 5 Gliwice 

9.  RCh Wydział Chemiczny  ul. M. Strzody 9 Gliwice 

10.  RG Wydział Górnictwa i Geologii  ul. Akademicka 2 Gliwice 

11.  RIE Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki ul. Konarskiego 18  Gliwice 

12.  RJM1 Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych  ul. Akademicka 2  Gliwice 

13.  RJM2 Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej  ul. Kaszubska 28  Gliwice 

14.  RJM4 Ośrodek Geometrii i Grafiki Inżynierskiej  ul. Krzywoustego 7 Gliwice 

15.  RJO1 Biblioteka Główna ul. Kaszubska 23  Gliwice 

16.  RJO2 Wydawnictwo Politechniki Śląskiej  ul. Akademicka 5 Gliwice 

17.  RJP3 Centrum Inżynierii Biomedycznej  ul. Gen. De Gaulle’a 72 Zabrze 

18.  RJP8 Centrum Biotechnologii  ul. Krzywoustego 8 Gliwice 

19.  RMS Wydział Matematyki Stosowanej   ul. Kaszubska 23 Gliwice 

20.  RIF 
Instytut Fizyki  - Centrum Naukowo-Dydaktyczne 

Politechniki Śląskiej 
 ul. Konarskiego 22B Gliwice 

21.  RMT Wydział Mechaniczny Technologiczny  ul. Konarskiego 18A  Gliwice 

22.  RN2 Biuro Badań Naukowych  ul. Akademicka 2 A Gliwice 

23.  RR1 Referat Pocztowy ul. Akademicka 2A Gliwice 

24.  RR7 Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych  ul. M. Strzody 8 Gliwice 

25.  R05 Biuro ds. obronnych ul. M. Strzody 8 Gliwice 

26.  RR4 Biuro Audytora i Kontroli Wewnętrznej  ul. Konarskiego 18 Gliwice 

27.  ROZ Wydział Organizacji i Zarządzania ul. Roosevelta 26 Zabrze 

28.  RJO5 
Centrum Innowacji i Transferu Technologii Politechniki 

Śląskiej  
 ul. Banacha 7 Gliwice 

29.  RT Wydział Transportu ul. Krasińskiego 8 Katowice 

30.  RM Wydział Inżynierii Materiałowej i Metalurgii ul. Krasińskiego 8 Katowice 

31.  RJP1 Centrum Kształcenia Inżynierów w Rybniku ul. T. Kościuszki 54 Rybnik 

32.  RJO1 Biblioteka Główna filia w Rybniku ul. T. Kościuszki 54 Rybnik 

33.  RIB Wydział Inżynierii Biomedycznej ul. Roosevelta 40  Gliwice 

34.  RK Kolegium Nauk Społecznych i Filologii Obcych ul. Hutnicza 9-9A Gliwice 

35.  CZP Centrum Zarządzania Projektami ul. Banacha 10 Gliwice 

36.  RJO4 
Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości Politechniki 

Śląskiej 
ul. Banacha 7  Gliwice 

37.  RJP12 Centrum Nowych Technologii  ul. Konarskiego 22B  Gliwice 

38.  RJP4 
Centrum Zaawansowanych Technologii Bezpieczeństwa 

i Obronności 
ul. Akademicka 2a Gliwice 

39.  RJP6 Centrum Edukacji w Mechatronice  ul. Akademicka 10a Gliwice 

40.  R04 Biuro Karier Studenckich  ul. Konarskiego 20 Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

4. Wzór prawidłowo zaadresowanej przesyłki firmowej w obrocie krajowym  

w obszarze zamiejscowym i miejscowym oraz zagranicznym. 

 

 NALEPKI ADRESOWE KRAJOWE: 

 
 NALEPKI ADRESOWE ZAGRANICZNE: 

 



 10 

Przesyłki oraz przekazy pocztowe należy adresować dokładnie i czytelnie.  

Nalepkę adresową należy wypełnić zgodnie z nadrukiem, w sposób trwały i czytelny (czarnym 

lub niebieskim kolorem, maszynowo, komputerowo lub długopisem – mocno dociskając), bez 

skreśleń i poprawek.  

 

We wskazanych miejscach należy dopisać nr Umowy ID 359566/S.                                      

 w przypadku przesyłek krajowych: Umowa z Pocztą Polską S.A. ID nr ……….. 

 w przypadku przesyłek zagranicznych - nr umowy należy wpisać w polu opłaty. 

 

Adres umieszczony na przesyłce lub blankiecie przekazu pocztowego powinien zawierać dane 

zamieszczone w następującej kolejności: 

   1) imię i nazwisko lub pełna nazwa adresata, 

   2) nazwa ulicy, numer domu i mieszkania lub lokalu, 

   3) miejscowość, w której znajduje się siedziba adresata, jeżeli pocztowa placówka 

oddawcza mieści się w innej miejscowości, 

  4) właściwy kod pocztowy oraz nazwa miejscowości, do której przyporządkowany jest ten  

      kod pocztowy. 

 

Na przesyłce lub przekazie pocztowym adresowanym na skrytkę lub przegródkę pocztową 

kolejność zamieszczonych danych adresowych powinna być następująca: 

   1) imię i nazwisko lub pełna nazwa adresata, 

   2) odpowiedni napis: „skr. poczt. Nr ...” lub „przegr. poczt. Nr ...”, 

   3) właściwy kod pocztowy i nazwa placówki pocztowej, w której udostępniana jest skrytka    

       lub przegródka pocztowa. 

 

 

5. ISTOTNE WARUNKI ZAMÓWIENIA  

1. Przesyłki krajowe 

Termin doręczenia korespondencji: 

a) Przesyłki krajowe  – nadane do godz. 15:00, doręczone w następny dzień roboczy. 

b) Przesyłki krajowe – doręczone w następny dzień roboczy do godz. 9:00. 

c) Przesyłki krajowe – doręczone w następny dzień roboczy do godz. 12:00. 

d) Przesyłki krajowe terminowe – dostarczane w następny dzień roboczy na godzinę wskazaną przez 

Zamawiającego. 

Przesyłki zgłoszone po godz.13:00 mogą być traktowane przez Wykonawcę jako nadane w następnym 

dniu roboczym. 

Potwierdzenie odbioru przesyłki przez odbiorcę – usługa polegająca na przyjęciu, przemieszczeniu, 

doręczeniu przesyłki zgodnie z zasadami opisanymi jak wyżej oraz na doręczeniu nadawcy formularza 

„Potwierdzenie odbioru” z pokwitowaniem odbioru przesyłki dokonanym przez odbiorcę. 

Przesyłki nadawane przez Zamawiającego muszą spełniać następujące normy gabarytowe: 

Minimalne – strona adresowa przesyłki nie będzie mniejsza niż 150 x 250 mm. 

Maksymalne – długość + szerokość + wysokość nie będzie większa niż 2400 mm, przy czym 

największy wymiar (długość) nie przekroczy 1500 mm (tolerancja 5% wymiaru) 

 

 



 11 

2. Przesyłki zagraniczne 

Termin doręczenia korespondencji: 

Przesyłki zagraniczne – nadawane do godz. 15.00 dostarczone – maksymalnie do 6 dni roboczych              

od następującego po dniu wylotu samolotu z lotniska. 

W tym:  

     - Europa –  do 3 dni roboczych od następującego po dniu wylotu samolotu z lotniska; 

      - pozostałe kraje – do 6 dni roboczych od następującego po dniu wylotu samolotu z lotniska. 

 

Przesyłki nadawane przez Zamawiającego muszą spełniać następujące normy gabarytowe: 

Minimalne – strona adresowa przesyłki nie będzie mniejsza niż 160 x 260 mm. 

Maksymalne – nie przekroczą 1,50 metra w jakimkolwiek z wymiarów ani 3,00 metrów dla sumy 

długości i największego obwodu mierzonego w kierunku innym niż długość (tolerancja 5% wymiaru). 

 

3. Inne wymagania:   

3.1. Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru przesyłek u Zamawiającego w obiektach 

Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Katowicach, Zabrzu i Rybniku (osoby będącej pracownikiem 

Politechniki Śląskiej, zwanej dalej „nadawcą”) poprzez kuriera, w systemie „od drzwi do drzwi”. 

Zamawiający będzie mógł zamówić kuriera: telefonicznie lub drogą elektroniczną.  

3.2. Odbioru przesyłek dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy. Odbiór 

przesyłek będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę poprzez złożenie podpisu, 

pieczątki lub zamieszczenie innego rodzaju informacji, identyfikującej osobę przyjmującą przesyłkę 

oraz dokonanie wpisu daty i godziny odbioru przesyłek. Dokument otrzymany od Wykonawcy będzie 

potwierdzeniem nadania przesyłki 

3.3. Zlecenia na wykonanie usługi przyjmowane będą od poniedziałku do piątku, wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy, co najmniej w godzinach od 7:00 do 15:00. Zamawiający w momencie 

składania zamówienia na usługę będzie mógł określić dzień odbioru przesyłki oraz sugerowaną 

godzinę odbioru przesyłki u nadawcy w zakresie godzinowym określonym w interwałach nie 

dłuższych niż dwugodzinnych.  

3.4. Zamawiający zobowiązany będzie do umieszczania na przesyłce nazwy odbiorcy wraz z  jego 

adresem oraz umieszczania na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki nadruku lub pieczątki 

określającej pełną nazwę i adres nadawcy. Zamawiający zobowiązuje się również do naniesienia                 

na przesyłce znaku identyfikacji umowy według wzoru przekazanego przez Operatora. 

3.5. W przypadku nadawania paczek krajowych, zadeklarowanych na liście przewozowym                         

z wymogiem szczególnej ostrożności („ostrożnie”, itp.), cena przesyłki będzie mogła zostać 

powiększona max. o 50% wartości wynikającej z ceny jednostkowej przesyłki podanej  

w OBOWIĄZUJACYM CENNIKU. 

3.6. Wykonawca dostarczy wszystkie niezbędne formularze, blankiety, druki, nalepki, opakowania 

firmowe w podstawowych wymiarach gabarytowych określonych przez Wykonawcę itp. –                         

do właściwego oznakowania przesyłki. 

3.7. Nadając przesyłki za granicę Zamawiający zapozna się z przepisami celnymi obowiązującymi               

w kraju docelowym. Na deklaracji Zamawiający szczegółowo poda zawartość przesyłki.  



 12 

Zamawiający będzie odpowiedzialny za nadawanie przesyłek w stanie umożliwiającym Wykonawcy 

doręczenie ich bez ubytku i uszkodzenia do miejsca przeznaczenia. 

Zamawiający zobowiązany będzie do nadawania przesyłek w opakowaniach, które powinny: 

 być zamknięte i zabezpieczone w sposób uniemożliwiający dostęp do zawartości bez 

pozostawienia widocznych śladów, 

 być odpowiednio wytrzymałe, 

 nie uszkadzać lub niszczyć innych przesyłek, 

 nie powodować jakiegokolwiek niebezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy lub osób 

trzecich, 

 umożliwiać umieszczanie przez Wykonawcę dodatkowych zabezpieczeń w postaci pieczęci, 

plomb, taśm samoprzylepnych. 

 

3.8. Kurier będzie mógł dokonać kontrolnego sprawdzenia masy przesyłki zadeklarowanej przez 

Zamawiającego w jego obecności. W przypadku wystąpienia rozbieżności między masą przesyłki 

wskazaną przez Zamawiającego, a masą przesyłki stwierdzoną przez kuriera podczas kontrolnego 

zważenia przesyłki w obecności Zamawiającego, kurier będzie miał prawo do poprawienia masy 

przesyłki. Poprawiona masa przesyłki stanowić będzie dla kuriera podstawę do naliczenia 

prawidłowej kwoty opłaty, zgodnej z ofertą. Za masę przesyłki przyjmować się będzie masę 

zawartości przesyłki wraz z jej opakowaniem. Ustalenie masy przesyłki u Zamawiającego uznawać 

się będzie za ostateczne. W przypadku braku możliwości weryfikacji masy przesyłki przez kuriera            

w obecności Zmawiającego, dopuszcza się możliwość jej weryfikacji w kolejnym punkcie 

kontrolnym. 

3.9. Przesyłka będzie dostarczana do adresata, pełnomocnika adresata lub przedstawiciela 

ustawowego adresata za pokwitowaniem i po uiszczeniu ewentualnych należności ciążących                       

na przesyłce. Pokwitowanie odbioru musi zawierać co najmniej czytelny podpis odbiorcy, datę                    

i godzinę odbioru. 

3.10. Jako odmowę przyjęcia przesyłki traktować się będzie wyłącznie odmowę dokonaną przez 

adresata lub osobę upoważnioną bądź kuriera. Adnotacje o odmowie przyjęcia przesyłki muszą być 

dokonywane w formie pisemnej przez adresata lub osobę upoważnioną. 

3.11 W przypadku braku możliwości doręczenia przesyłki (nieobecność adresata lub upoważnionego 

odbiorcy) kurier zadzwoni do adresata w celu ustalenia innego terminu dostawy przesyłki                         

lub pozostawi wypełnione zawiadomienie o nadejściu przesyłki z informacją o możliwości odbioru 

we wskazanej placówce Wykonawcy, a także poda numer telefonu, pod którym adresat lub osoba 

upoważniona może ustalić powtórne dostarczenie przesyłki. 

3.12. W przypadku nieodebrania przesyłki po trzech dniach od momentu pierwszego zawiadomienia             

o jej nadejściu, kurier pozostawi kolejne powiadomienie o nadejściu przesyłki, po uprzedniej próbie 

kontaktu telefonicznego z adresatem i Zamawiającym. Warunkiem kontaktu telefonicznego                         

z adresatem lub Zamawiającym jest podanie przez Zamawiającego odpowiednich numerów 

telefonicznych przy nadaniu przesyłki. 

Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego składowania przesyłki przez minimum 7 dni 

roboczych, licząc od dnia następnego po dniu poinformowania adresata o przesyłce. 

3.13. Jeśli przesyłka nie będzie mogła być doręczona lub adresat lub osoba upoważniona odmówi jej 

przyjęcia, przesyłka będzie niezwłocznie zwracana do Zamawiającego na jego koszt, z podaniem 



 13 

przyczyny zwrotu. Opłata za zwrot przesyłki nie może być większa niż koszt nadania przesyłki.               

Jeżeli opłatę za przesyłkę będzie miał uiścić adresat, przy zwracaniu niedoręczonej przesyłki 

Zamawiający zobowiązany będzie pokryć również koszty nadania przesyłki. 

3.14.Wykonawca ponosić będzie odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania usługi świadczonej na rzecz Zamawiającego. Wykonawca odpowiadać będzie materialnie 

za utratę, ubytek, uszkodzenie zawartości lub opóźnione doręczenie przesyłki, z wyjątkiem 

przypadków szczególnych, tj. na skutek działania sił wyższych, z winy Zamawiającego (mylnie 

zaadresowana przesyłka), na skutek konfiskaty lub zniszczenia przesyłki przez organ władzy 

publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


